Pesi 
Per messe an. 18 legate an. d. 13½ 
Per messe pro benefactoribus vivis, et defunctis dicti Montis ex fundatione an. d. 8, quali d. 
21½ ripartiti per un terzo colle rendite fuori distretto, che non si sono caricate, restono d. 14. 
Non tiene altri beni 

8) Il Monte delle grana della prima, e terza del mese, sotto il titulo del Rosario di questo Casale 
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Possiede un mogio, e mezzo di territorio arbustato, e vitato in pertinenze di Pascarola 
Esige an. d. 5 grana 42 per capitale di d. 100 da Aniello Vernucci di Frattapiccola 
Esige an. carl. 26 per capitale di d. 52 da D. Girolamo Massari Paroco di questo Casale 
Esige an. carl. 20 per affitto d’un basso assegnatoli da Nicola, e Domenico di Laura franchi 
Esige an. carl. 30 per capitale di d. 50 da Aniello Perrotta 
Esige an. carl. 12 per capitale di d. 20 da Agostino Pellino 
Esige an. carl. 15 per capitale di d. 25 dal Rev.do Paroco di questo Casale 
Esige an. carl. 31½ per capitale di d. ...[bianco] dal D.r Fisico D. Giacinto Magliola di S. 
Arpino 

Pesi 
Per an. messe n. 50 ex fundatione an. d. 6 e grana 25, quali ripartiti per metà sopra la rendita 
fuori il distretto, che qui non si sono caricate, resta il peso per carl. 30 an. Non tiene altri beni 

9) Il Monte delle Figliole maritande, e monacande di questo Casale 
Possiede un mogio di territorio nelle pertinenze d’Orta 
Possiede una casa alla strada della Cappelluccia assegnatali sopra li beni di Scipione Landolfo, 
affittata per an. d. 11 dalli quali dedotto il quarto per l’accomodazioni necessarie, restono d. 8 e 
grana 25 
Esige an. d. 8 e grana 50 per capitale di d. 160 da Sossio Durante di Fratta Maggiore 
Esige an. d. 8 grana 25 per capitale di d. 150 da Marco Capogrosso di Frattapiccola 
Esige carl. 33 per capitale di d. 60 da Matteo Todino  
Esige carl. 37 per capitale di d. 55 sopra li beni di Antonio di Vincenzo 
Esige an. d. 5 per capitale di d. 100 da Mattia Mastropaolo d’Orta 
Esige an. carl. 36 per capitale di d. 70 da D. Girolamo Massari Paroco di questo Casale 
Esige carl. 36 per capitale di d. 70 da Michele Pellino 
Esige an. carl. 15 per capitale di d. 30 da Sebastiano Mozzillo d’Orta 
Esige an. carl. 20 sopra una casa assegnatali da Pietro Paolo Mozzillo 
Esige an. d. 12 e grana 60 per capitale di d. 280 dal D.r Fisico D. Giacinto Magliola di S. 
Arpino 
Il grano la Domenica, che pagano le figliole ascritte a detto Monte, importano d. 80 in circa 
l’anno. Ma perché queste summe dall’altra mano si pagano per maritaggi, e monacaggi, che 
ogn’anno si fanno d’alcune di dette figliole, e detti d. 80 an. non vengono a dare rendita, ma si 
riserbano per detto uso, e quando avanza denaro, all’ora s’impiega in compra, perciò detti d. 80 
di grana l’anno, che non danno rendita, non si caricano, siccome si caricano le rendite di detto 
Monte, che sono in questo Casale 
Non tiene altri beni